
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 669 del 02-10-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 669

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 114 del 02-10-2020

OGGETTO:RIMBORSO QUOTE RESIDUE ANTICIPATE DALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI
DELL'ULTIMA CLASSE DELLA SCUOLA PRIMARIA PER IL SERVIZIO MENSE
SCOLASTICHE. A.S. 2019/2020..

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 669 del 02-10-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Visti i seguenti provvedimenti amministrativi:

il D.P.C.M. 04.03.2020 che, all’art. 1 lett. d),  ha sospeso le attività didattiche nelle scuole di ogni-
ordine e grado, causa rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili – Covid – 19, con decorrenza 05.03.2020;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 23/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione-
(PEG) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2020-2022. Provvedimenti inerenti e
conseguenti e successiva approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 10.07.2020 ad oggetto: “Sospensione Servizio-
Mensa Scolastica alunni Scuola dell’infanzia e primarie A.S. 2019/2020 in relazione all’emergenza
per contrasto alla diffusione del Virus Covid-19. Determinazioni per il rimborso somme anticipate
dalle famiglie degli alunni dell’ultima classe della Scuola Primaria”, esecutiva ai sensi di legge;

deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 08.09.2020 ad oggetto: “Bilancio di Previsione-
2020/2022. Approvazione della variazione n. 4/2020 assunta ai sensi dell’art. 175, comma 4, del
D.Legs. n. 267/2000. Provvedimenti inerenti e conseguenti”, con la quale sono state assegnate al
Servizio Affari Generali le somme necessarie all’esecuzione del presente atto ;

Considerato:
Che gli utenti del servizio mensa scolastica sono tutti registrati nella Piattaforma “Sicare” a seguito-
dell’attivazione del servizio di gestione informatizzata delle mense scolastiche mediante il software
della Ditta I.C.C.S. fin dall’ A.S. 2017/18, per cui, d’ufficio, è stato rilevato il credito relativo a coloro
che, frequentando l’ultimo anno della Scuola Primaria nell’A.S. 2020/21 non ne usufruiranno più,
come da elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Che, in data 29.06.2020, ns. prot. n. 7075, è stato richiesto, da parte della Sig.ra Martino Angela, il-
rimborso del credito di Euro 41,90 per il trasferimento della propria figlia Pellegrino Angela ad altro
Istituto Scolastico non ricadente nell’ISC “G.Cestoni” di Montegiorgio;
Che l’importo totale del rimborso verso i richiedenti interessati  risulta essere di Euro 350,00;-
Che al Cap. 802  “Spese restituzione quote Mense Scolastiche” è prevista la necessaria-
disponibilità;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 30.06.2020 con il quale, tra l’altro, sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dott.ssa Adele Ciccangeli per il periodo
01.07.2020/31.12.2020;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo.

Di prendere atto del credito degli utenti dell’ultimo anno della Scuola Primaria del servizio mense2)
scolastiche A.S. 2019/20, ammontante a complessivi  Euro 308,10, come da elenco allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Di prendere, altresì, atto del credito della Sig.ra Martino Angela, ammontante ad Euro 41,90 per il3)
trasferimento della propria figlia Pellegrino Anna ad altro Istituto Scolastico non ricadente nell’ISC
“G.Cestoni” di Montegiorgio.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 669 del 02-10-2020  Pagina 3

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 350,00 al Cap. 802 del bilancio di esercizio in corso ad4)
oggetto: “Spese restituzione quote Mense scolastiche”, che presenta la necessaria disponibilità.

Di autorizzare il Servizio Servizi Finanziari a rimborsare la somma spettante agli utenti interessati.5)

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 669 del 02-10-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-10-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-10-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 13-10-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 13-10-2020 al 28-10-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1147    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


